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Bioenergia ry

Lausunto

Asia:  VN/345/2025

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi uusiutuvien polttoaineiden käytön 
edistämisestä liikenteessä annetun lain 2 §:n ja liitteen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Bioenergia ry kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa.

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi lakia uusiutuvien polttoaineiden käytön edistämisestä 
liikenteessä näin saattaen täytäntöön uusiutuvan energian direktiivin liitteeseen IX delegoidulla 
direktiivillä (EU) 2024/1405 tehdyt muutokset. Lain liitteen A ja B osaan lisättäisiin uusia raaka-
aineita, joista tuotettaessa uusiutuvia polttoaineita ne katsotaan kuuluviksi eri polttoaineiden 
kategoriaan. Tällä on merkitystä verotuksen määräytymisessä. 

Uusiutuvan energian direktiivin lähtökohtana on, että komissio voi lisätä liitteen IX A ja B osan raaka-
aineiden luetteloon raaka-aineita, mutta ei saa poistaa raaka-aineita. Tämä on kannatettava periaate 
ja vähentää poliittisia riskejä yrityksille.

Kansallisessa toimeenpanossa on huomioitava, että tehdyt muutokset eivät voi takautuvasti 
muuttaa viranomaisen – Energiaviraston – päätöksiä koskien toiminnanharjoittajien 
kestävyysjärjestelmiä.  Uuden delegoidun direktiivin johdosta kansallisessa toimeenpanossa jo 
tehtyjä raaka-aineluokituspäätöksiä ei siis tule muuttaa jälkikäteen.

A-ja B-osan tulkinnan tulee perustua kansalliseen todellisuuteen

Kiinnitämme huomiota jakeluvelvoitelain A osan raaka-aineiden tulkintaan. Näiden osalta tulee 
Suomessa viranomaisen tulkinta perustua meidän lyhyeen kasvukauteen ja suureen peltoalaan, jota 
käytetään kasvukunnon ylläpitämiseen välikasveilla ja viherlannoituksilla; toimilla, joilla on 
positiivisia ympäristövaikutuksia.

A-kohdan alakohtien ”t) ja u) sekä B osan alakohtien c), e) ja f) voivat olla osin päällekkäisiä jo 
nykyisin luokiteltujen raaka-aineiden kanssa. Esimerkiksi nurmikasveja voidaan käyttää 
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kerääjäkasveina. Kansallisessa lain täytäntöönpanossa tulee kiinnittää huomiota, että A-osaan 
luokiteltavia raaka-aineita ei luokitella B-osan raaka-aineiksi.

Hallituksen esityksen luonnoksessa maankäytön muutoksen riski tulkitaan Bioenergia ry:n mielestä 
virheellisesti emmekä jaa näkemystä. Suomessa biopolttoaineiden tuotannon viljelysmaalla ei voida 
katsoa aiheuttaneen suoraa tai välillistä maankäytön muutosta, koska maataloudessa edelleen 
käynnissä oleva rakennekehitys vapauttaa maata perinteisiltä viljelyskasveilta.

Välikasvin määritelmän mukaisesti pelkkää välikasvia varten ei voida raivata uusia peltoja. Lisäksi 
Suomessa yli kymmenesosa peltopinta-alasta on kesannolla. Luonnonvarakeskuksen ennakkotilaston 
mukaan vuonna 2024 peltopinta-alaa oli 2,3 miljoonaa hehtaaria, josta kesantoala 246 000 
hehtaaria. Pelloilla tuotettavan bioenergian määrää pystyttäisiin siis nostamaan todella paljon ilman 
että maankäytön muutokselle aiheutuisi mitään riskiä. Siten maankäytön muutoksen riskiä 
välikasveilla ei reaalisesti ole. Jos välikasvien viljely lisääntyisi jakeluvelvoitelain muutoksen myötä, 
niin sillä olisi useita positiivisia ympäristövaikutuksia. 
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